
 

 

 
Mantida pela Sociedade Porvir Científico 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº. 693 
de 28/05/12 – D.O.U. de 29/05/12.  

 
 

______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Unidade Sede: Av. Universitária, 1.000W – Bairro Bandeirantes 
Unidade II: Rua Foz do Iguaçu, 594S – Bairro Menino Deus 

Lucas do Rio Verde/MT    CEP 78.455-000     
Fone/Fax (65) 3549.7300    www.faculdadelasalle.edu.br 

 

 
 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CONSEPE 
RESOLUÇÃO Nº 07/2019, DE 22 DE AGOSTO DE 2019 

                        
Aprova o Manual do Acadêmico da Faculdade La Salle de 
Lucas do Rio Verde – MT. 

 
 

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, face ao 
disposto no Artigo 19 do Regimento da Faculdade La Salle Lucas do Rio Verde, 
recredenciada pelo Ministério da Educação, pela Portaria Ministerial nº 693 de 28/05/2012, 
publicado no Diário Oficial da União de 29/05/2012, e considerando o decidido por este 
Conselho na reunião de 22 de agosto de 2019, 

 
 
 

RESOLVE 
   
 
Art. 1º Aprovar o Manual do Acadêmico da Faculdade La Salle de Lucas do Rio 

Verde – MT. 

 
Art. 2º O Manual do Acadêmico, apenso por cópia, é parte integrante desta 

Resolução. 
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

  
    Lucas do Rio Verde, 22 de agosto de 2019. 
 

 
 

 
 

Dr. Ir. Marcos Corbellini 
Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e 

Extensão 
 


